

<div>نگاه</div>
<p>نیازمند باز تعریف رسانه و خبرنگاری، همه با هم را</p> <p>به همه با من تقلیل ندهیم</p> <p>ابوالفضل فتح</p>
<div>◄</div>
<div>►</div>

خبرنگاران ما می دانند که لازمه ی خبرنگاری، دسترسی آزاد به منابع، آزادی انتشار و گردش آزاد اطلاعات است. خبرنگاری صرفاً روایت ساده از رخدادها یا علنی نیست؛ خبرنگار باید بتواند، آنچه از منظر مردم پنهان است و در خلوتخانه‌ها و لایه‌های زیرین می‌گذرد، آشکار و روایت کند. خبرنگار باید بتواند اندیشه را به کلمه تبدیل و آن را متجلی سازد. اگر نتواند چنین کند، خبرنگاری نکرده است. اگر خواننده در قرآن کریم به قلم قسم یاد می‌کند و قلم از عظیم‌ترین نعمات الهی بر شمرده می‌شود، از جمله به همین دلیل است که قلم دور از نزدیک، غایب را حاضر، پنهان را آشکار، و اندیشه را مکتوب و ماندگار می‌سازد.

اما فئوسس که در جهان امروز، تلاش‌های بسیاری برای منتفی ساختن قلم از خصوصیات واقعی، جاری و ساری است و می‌خواهند حقیقت را پنهان، و اندیشه را مستور و زبآن‌ها را در کام محدود سازند و این همان چالشی است که بسیاری از خبرنگاران ما نیز از صبح تا شام با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. گروهی در این اندیشه‌اند که اصل آزادی، و امر جمهوری زائده‌ای بر این نظام و انقلاب بوده و به خیال خود در جستجوی تمدنی هستند که از آزادی و جمهوری بی‌نیاز باشد. لذا غمگانه شاهدیم که آزادی در میهنمان روز به روز به محاق می‌رود، چنان‌که حق انتخاب مردم نیز روز به روز محدود تر می‌شود. فئوسس بزرگی است که کمتر تریبون و مسئول رسمی در کشورمان دغدغه ی آزادی دارد و حتی آزادی دیگر لقلقه ی زبان هم نیست چ‌ه برسد به دغدغه، بسیاری از آقایان نیز نه درد آزادی دارند و نه درد ک آزادی و نه آزادی را نیاز طبیعی مردم می‌دانند. ایشان بسیاری از آزادی‌های مردم را منع می‌کنند چون به زبان ساده الف: خود به آن نیاز ندارند. آنان به روش دیگری از زندگی خو کرده‌اند. وقتی احساس نیاز به چیزی نباشد، کم‌کم دغدغه وجود یا عدم وجودش نیز منتفی می‌شود. ب: آزادی با توزیع قدرت نسبت مستقیم دارد. مردم را شریک قدرت نمی‌دانند و نمی‌خواهند. ج: آزادی مولد آگاهی و شفافیت است و پیامد شفافیت الزام به مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی است. آنان نمی‌خواهند پاسخگو باشند، چرا که مسئولیت‌پذیر نیستند. لذا طبیعی است که چنین مسئولاتی در اندیشه صیانت از خود برآیند و نامش را صیانت از آزادی و فضای مجازی بگذارند. و چه جای بزرگی به ناموس کلمات روا می‌دارند! مردم حق دارند نگران باشند، چون در کارنامه ی این مسئولان اندک دغدغه دفاع از آزادی ندیده‌اند، اما تا دلتان بخواهد قلم‌ها و دل‌های شکسته است که میراث گذاشته‌اند. محکومیت که بماند، چند تن از این مسئولان برای بسته شدن روزنامه‌ای یا دستگیری خبرنگاری کمترین نگرانی را ابراز داشته‌اند؟

از پیامبر اکرم (ص) نقل شده است که فرمودند: «إنما شاء العی السؤلان: شفاهی سرگردانی و درماندگی پرسش است.» نمی‌خواهم همه چیز را بسپاره ببینم اما امروز کشور عزیزمان در سطوح مختلف و وسیعی، مملو از سرگردانی و درماندگی است. چه بسپار امروز از دست اهلس خارج شده و چه بسپار که به نااهل سپرده شده است. سکه ی تملق رایج است و فقر و نابرابری، و بی عدالتی و تبعیض و انحراف و فساد پدید آمده است. چند چه بسپار تریبون‌ها که صبح تا شام مشغول امر و نهی مردم و باید بایند و «همه با هم» را به «همه با من» تقلیل داده‌اند و از جمله میلیون‌ملت را از حق تعیین سرنوشت محروم ساخته‌اند و به استضعاف کشیده‌اند. چه بسپار آنان که وظلیفه ی مشاوره دارند، مدهانه می‌کنند و چه بسپار آن‌که وظلیفه نظارت دارند، نه می‌بینند و نه می‌شوند و در نتیجه تعقل هم نمی‌کنند. داستان کرونا و پیش‌بینی‌ها و مشاوره‌های غلط و مدهانه‌های مشتمل‌کننده و اطلاعات فریبنده و کاستی‌ها و تأخیرهای واکسن ملی و خارجی و اینک هزاران هزار جان پرپر شده قابل پیشگیری، نمونه‌ای از این تراژدی بسیار تلخ است. به روشنی جای اندرزهای حکیمانه خالی است. کجاچند، بوذرجهر و امیر کبیر؟ این تن‌رنجور، ششفا می‌چاره ی آن دین‌و شنیدن و پرسش دقیق و ارائه ی راه حل است. وقت آن است که خبرنگاران عزیزمان پرشنگری مسئولانه را وجهه همت قرار دهند و آنچه دغدغه ی مردم و ایهام افکار عمومی و گرفتاری‌های کشور است، از اهلس پرسش کنند و مسئولان را به انصاف و پاسخگویی فرایخوانند، این‌که شیوه، از بهترین اهتمام به امور مردم است و البته پیش‌نیاز آن، بازتعریف رسانه و خبرنگاری و اصلاح حرفه ایست. و الا تا وقتی که از یک سو بسیاری از مسئولان کشور رسانه را بوق تبلیغاتی و پروپاگاندای سیاه، واز سوی دیگر مدیران رسانه‌های بزرگ، آن را بنگاه معاملاتی سیاست با اقتصاد ببینند و با وظیفه پرسشگری رسانه را فراموش و به جای مصاحبه و جستجوی پاسخ برای مردم، دیپلمات شوند و با اهل قدرت مذاکره نمایند، اصل آزادی مخدوش و روح رسانه از رسانه خارج شده، خبرنگار نیز از پرسش موثر و از انتشار حقیقت منع و گرفتار لکت خواهد شد، و در چنین شرایطی، امید به رسانه ی مردمی و استقلال تحریری رویایی بیش نخواهد بود، و گرامیداشت روز خبرنگار در حد یک تشریفات باقی خواهد ماند.

اخبار کوتاه

صدور ماهانه یک میلیون نوبت الکترونیک برای مراجعین به مراجع قضایی

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه اعلام کرد که از ابتدای سال تاکنون به طور متوسط ماهانه یک میلیون نوبت الکترونیک برای مراجعین به مراجع قضایی صادر شده است.

به گزارش قوه قضائیه، عیسی زارع پور در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به فعالیت سامانه نوبت دهی الکترونیکی قوه قضائیه گفت: از ابتدای سال تاکنون به طور متوسط ماهانه یک میلیون نوبت الکترونیک برای مراجعین به مراجع قضایی صادر شده است. وی همچنین با اشاره به دستور رئیس قوه قضائیه درباره بررسی پرونده‌های مُسن موجود در دادگاه‌های تجدیدنظر گفت: با راه‌اندازی سامانه یکپارچه مدیریتی قوه قضائیه، امکان بررسی برخط تعداد پرونده‌های موجود در هر شعبه و سابقه و روند سپدگی به آن‌ها فراهم شده که مدیران بخش‌های مختلف قضایی می‌توانند به بهترین نحو از آن بهره برداری کنند.

انهدام باند ۱۰۲ نفره اعمال نفوذ و کارچاق کنی در پرونده‌های ثبتی در استان تهران

رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه از شناسایی و انهدام یک باند ۱۰۲ نفره در استان تهران خبر داد که با اخذ رتسوه اقدام به اعمال نفوذ و کارچاق کنی در پرونده‌های ثبتی می‌کردند. به گزارش قوه قضائیه، عبداللهی رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه از شناسایی و انهدام یک باند ۱۰۲ نفره در استان تهران خبر داد که با اخذ رشوه اقدام به اعمال نفوذ و کارچاق کنی در پرونده‌های ثبتی می‌کردند.

وی تصریح کرد: در جریان برخورد با این باند، ۲۳ کارمند سازمان ثبت اسناد و املاک، ۷ کیل و ۹ کارچاق کنی تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند.

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه همچنین از انهدام یک باند ۷ نفره ارتشاء شامل ۴ وکیل و ۳ کارمند در استان تهران خبر داد و گفت که یک باند پولشویی و برداشت غیرقانونی از حساب‌های بانکی مردم در روزهای اخیر شناسایی و با آن‌ها برخورد شده است.

عبداللهی با اشاره به گزارش‌های فخته گذشته رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه درباره کلاهبرداری با جعل عنوان سامانه «ثنا»ی قوه قضائیه، از شناسایی و برخورد با یک باند کلاهبرداری در استان زنجان خبر داد که با ارسال پیامک جعلی تحت عنوان سامانه «ثنا» اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کردند.

گروه سیاسی – محمد سیاح: –

در چند روز گذشته، در جلسه روز یکشنبه شورای جدید شهر تهران علیرضا زاکانی با کسب ۱۸ رای از ۲۱ رای اعضای شورای شهر، شهردار تهران شد. برخی معتقدند که شهردار شدن زاکانی مغایر با قوانین وزارت کشور است ولی پرویز سرروری مدافع سرسخت شهردار شدن زاکانی گفته است که مدرک پزشکی هسته‌ای، موضوع مرتبط با مدیریت شهری بوده و قانون وزارت کشور اشتباه است، از این رو آن را باید عوض کرد!

علیرضا زاکانی، کاندیدای پوششی ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری این روزها سر زبان‌ها افتاده است. او که خود گفته بود علاقه بیشتری برای شهردار شدن دارد تا وزیر بهداشت و درمان، حالا با فشار و لابی قدرتمند پرویز سرروری و خریدن رای نماینده‌های مردم شهر تهران به شهرداری پایتخت رسید. آرزویی که بعد از ۹ سال منتخاب مردم نیز روز به روز محقق شده است. با این حال برخی از منتقدان معتقدند که شهردار شدن یک نماینده مجلس که هیچ سابقه‌ای در مدیریت شهری ندارد نه تنها به توسعه شهری کمک نمی‌کند که باعث افزایش سیاسی کاری در مدیریت شهری هم خواهد شد. با این حال مهم‌ترین متحد و مدافع زاکانی یعنی پرویز سروری نماینده تهران در دوره چهارم شورای شهر در مطلبی نوشته ۹ سال سابقه نمایندگی مجلس زاکانی برای اداره شهر کافی است و برایش معادل‌سازی خواهد شد.

در عین حال به نوشته برخی منابع، از جمله پایگاه خبری انصاف نیوز، مهدی چمران و همچنین هفت عضو دیگر شورا در آن جلسه به مزایا ر حسینی، رقیب زاکانی و نامزد نزدیک به محمدمباقر قالیباف، رای دادند. در همین حال مهدی چمران روز پنج شنبه در اولین جلسه رسمی‌شورای شهر بدون اطلاع از بخش زنده جلسه، در گفت و گو با نرجس سلیمانی که کنار او نشسته بود، به فشارها و تهدیدها برای تعیین علیرضا زاکانی اشاره کرد. او گفت: «دیشب تا صبح نخوابیدم و یکی از بدترین شبها بود. حتی از زمان جنگ هم بدتر بود. رای مخفی است. اما یک عده را می‌ترسانند و تهدیدشان می‌کنند.»

علیرضا زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری به نفع ابراهیم رئیسی کنار رفت. عبدالناصر همتی، نامزد مورد حمایت گروهی از اصلاح طلبان، در مناظره‌های انتخابات بارها زاکانی را نامزد «پوششی» و «سوپر پوششی» خواند. قانون را برای یک نفر تغییر ندهید!

با اینکه برخی معتقدند زاکانی مدرک و تخصص مورد نیاز برای شهردار شدن را ندارد و حتی این انتخاب برخلاف قوانین وزارت کشور است، اما پرویز سروری در

توجیه سروری برای مدرک تحصیلی غیر مرتبط زاکانی

قانون را عوض می‌کنند تا زاکانی شهردار شود!



مخالفت سازمان بازرسی با انتخاب زاکانی به‌عنوان شهردار تهران

در اسن نامه همچنین تصریح شده است که شورای شهر باید از هرگونه تصمیم‌گیری بر اساس فشارهای سیاسی، امور حزبی و جناح‌بندی گروهی برخلاف منافع عمومی و مصالح شهروندان اجتناب کند.

بعضی از منابع خبری اطلاع داده‌اند که این نامه به شورای شهر نوشته نشده و به وزارت کشور ارسال شده است.

این در حالی است که گفته می‌شود علیرضا زاکانی از نمایندگی مجلس هم استعفا داده و قرار است در اولین جلسه مجلس شورای اسلامی این درخواست وی مورد رسیدگی قرار گیرد.

همین جواب غیرمنطقی سروری نشان می‌دهد که نقش شهردار شدن زاکانی از قبل طراحی شده و هیچ چیز در این راه نمی‌تواند مانع باشد حتی قانون! اما نکته اصلی و مهمی که به آن اشاره نشده این است که رای مردم برای انتخاب نماینده مجلس و وظایف نماینده مردم فدای منافع شخصی و گروهی شده است.

به عبارت دیگر زمانیکه مردم به زاکانی به عنوان نماینده مجلس رای دادند انتظار داشتند که او با سابقه

کل دادگستری‌ها، دادستان‌ها و قضات دستور داد که هر چند وقت یک بار از بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها سرکشی نمایند.

محسنی اژه‌ای گفت: مسئولان قضایی نباید به گزارش دادیاران و ناظران زندان اکتفا کنند، بلکه باید بیش از پیش بر زندان‌ها نظارت داشته باشند تا بتوانند درخصوص بازداشت شدگان تصمیمات درست اتخاذ نمایند.

وی گفت: در بازدید روز جمعه با افرادی مواجه شدم که مدت قابل توجهی بازداشت موقت بودند، پیگیری کردم و مشخص شد از نظر قانونی این‌ان امکان وجود دارد که این افراد بازداشت موقت نباشند و در این مورد تذکرات لازم داده شد.

رئیس قوه قضائیه در ادامه قضات را خطاب قرار داد و به آن‌ها متذکر شد که در موارد غیر ضروری از صدور قرار بازداشت موقت پرهیز کنند و اگر نیاز به بازداشت موقت بود نیز، در تعیین تکلیف افراد بازداشتی تسریع نمایند.

محسنی اژه‌ای همچنین به رؤسای کل دادگستری‌ها درباره تعیین تکلیف پرونده‌هایی که روند رسیدگی به آن‌ها در دادسراها، دادگاه‌ها، شعب تجدیدنظر، دیوان عالی کشور و دیوان عدالت اداری طولانی شده تذکر داد و به آن‌ها دستور داد علت و عوامل طولانی شدن رسیدگی به این پرونده‌ها را مورد بررسی قرار دهند.

رئیس دستگاه قضا به‌طور خاص به رئیس کل دادگستری اسان تهران مأموریت داد که ظرف یک هفته گزارش‌های این شعب تجدیدنظر، وضعیت پرونده‌هایی که بیش از یک سال از تعیین تکلیف آن‌ها گذشته را مورد بررسی قرار دهند. رئیس دستگاه قضا به‌طور خاص به رئیس کل دادگستری اسان تهران مأموریت داد که ظرف یک هفته گزارش‌های این شعب تجدیدنظر، وضعیت پرونده‌هایی که بیش از یک سال از تعیین تکلیف آن‌ها گذشته را مورد بررسی قرار دهند.

محسنی اژه‌ای با ذکر دو نمونه از پرونده‌هایی که بیش از ۷ سال و در مورد دیگر بیش از ۳ سال است در دادگاه تجدیدنظر تعیین تکلیف نشده‌اند، تأکید کرد این موضوع با هیچ منطقی سازگار نیست و این قبیل مسائل منشاء بسیاری از نارضایتی‌ها و سوءاستفاده دلالتان نفوذی در سیستم قضایی است.

رئییی در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور فرانسه:

در هر مذاکره‌ای باید حقوق ملت ایران تامین شود

هر اقدامی که در جهت ثبات، امنیت و بهبود وضعیت اقتصادی مردم لبنان باشد، حمایت کرده و در این زمینه از همراهی فرانسه استقبال می‌کنیم.

رئیس‌جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تبریک آغاز مسئولیت آیت الله رئیسی و آرزوی موفقیت برای وی، گفت: ایران و فرانسه می‌توانند با همکاری خود در جهت برقراری صلح و ثبات در منطقه نقش ایفا کنند.

امانوئل ماکرون با اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از برجام و توقف اجرای این توافق بین‌المللی، گفت: ما از

محمد هاشمی:

دولت سیزدهم به‌دنبال تنش‌زدایی در روابط بین‌الملل باشد

داده بود، ایجاد اشتغال کند، مسکن بسازد و ارزش پول ملی را بالا برد که امیدواریم دولت سیزدهم به این موارد پایبند باشد. وی تأکید کرد: دومین چالش دولت سیزدهم در روابط بین‌الملل است که از بعد از پیروزی انقلاب، در برخی موارد روابطی نامناسب و خدش‌دار بوده است، از جمله در مورد آمریکا که همواره تلاش کرده تا از موضع قدرت و زور خواسته‌های خود را تحمیل کند و ما نیز در پاسخ، مقاومت کرده‌ایم.

هاشمی‌رفسنجانی با یادآوری تحریم‌های دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ علیه ایران، گفت: ترامپ هم زبان‌های زیادی با تحریم‌های بی‌سابقه و خروج از برجام به کشور ما وارد کرد، هرچند که برخی در داخل می‌گفتند که این‌ها کاغذپاره

مردم سالاری

شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ - ۱ محرم ۱۴۴۳ - ۱۰ آگوست ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۰۳

ای که در نمایندگی دارد بتواند مشکلات آنها را پیگیری و رفع کند، ولی متأسفانه در کشور این باب شده که نمایندگی مردم تا دم در مجلس شورای اسلامی اعتبار دارد و بعد از آن هر موقعیت بهتری باعث بر کشیدن نمایندگان می‌شود. حالا زاکانی کسه با رای مردم قم به مجلس راه یافته سکان شهرداری پایتخت را در دست گرفته و به نوعی رای مردم قم را خرج این سمت کرده است!

شورای ششم هم بازی خورد

اصولاً پیشرفت در عرصه سیاسی در ایران یک راه ماینبرد است و آن هم انتخاب در اولین رای گیری در هر ستمتی است؛ از نمایندگی مجلس گرفته تا شورای شهر! بعد از آن زمینه وارد شدن در محافل سیاسی بزرگتر برای افراد فراهم می‌شود و در همین زمان است که یادشان می‌رود اصلا با رای چه کسانی و برای اچه کاری وارد عرصه شده‌اند.

شورای شهر ششم هم بازی رده‌های بالاتر سیاست را خورد و حالا شهرداری برای تهران انتخاب شده که با فشار جناحی سیاسیون بر اساس منافع شخصی و گروهی و دستکاری منافع ملت را زیرپا گذاشتند. زاکانی شهردار خوبی برای پایتخت نخواهد بود چون تخصصی در این باره ندارد اما اصرار برای تغییر قانون به نفع یک گروه و فرد یعنی ابدال سیاسی که در نهایت منافع شهر و شهروندان را نشانه رفته است. در همین راستا اگر وزارت کشور در مقابل این زورگویی کوتاه بیاد و دست به تغییر قانون یا به قول سروری اصلاح قانون بزند تا زاکانی بتواند در این سمت بماند باید فاتحه قانون را خواند!

مهدی چمران، رئیس شورای ششم تهران در پاسخ به پرسش خبرنگار «مردمسالاری‌انلاین» درباره اینکه با توجه به مشکل مدرک زاکانی برای شهردار شدن و درخواست پرویز سرروری به تغییر قانون وزارت کشور؛ گفت: من همه اینها را در صحن شورا گفتم‌ام نیازی به تکرار نمی‌بینم.» درحالیست که در چمران هیچ صحبتی درباره مدرک تحصیلی زاکانی و حتی درخواست سروری برای تغییر قانون وزارت کشور درانتخاب شهردارها نداشته‌است!

برخی از صاحبزنان تأکید دارند برای رعایت تخصص شهردار منتخب یکی از تکلفی که شورا در زمان تعیین کاندیدایها دارد این است که پرسشنامه‌ای به آنها بدهد که آیا آنها شرایط احراز شهرداری را دارند یا نه، و شورا باید ابتدا یک گروه کارشناس را تعیین کند که شرایط احراز را دقیقاً استخراج و بررسی کنند که این دوره به برای تغییر قانون وزارت کشور درانتخاب شهردارها نداشته‌است!

افراد ممنوع‌الخروج می‌توانند با هماهنگی مراجع قضایی وارد کشور شوند

هست که اگر این افراد بیایند و در اینجا به مسائل آن‌ها سریدگی شود، به نفع آنهاست و از وضعیت بلا تکلفی خارج می‌شوند.

رئیس قوه قضائیه گفت: در حال حاضر افرادی در خارج از کشور هستند که اموال و امکانات آن‌ها در داخل سرپرست ندارد و برخی افراد ذنبغع آنها را برای بازگشت به کشور می‌ترسانند، اما اگر این افراد برگردند، مسائل مالی آن‌ها در یک تحقیق و بررسی ساده و دقیق روشن می‌شود.

اژه‌ای ادامه داد: افرادی هستند که به دلیل آنکه ممنوع‌الخروج بوده‌اند نگرانی دارند که به محض ورود به مرز دستگیر شود و راهی زندان شوند و به اتهامات آنها رسیدگی نشود که این افراد می‌توانند با هماهنگی با سیستم قضایی و بدون آنکه بازداشت شوند، به کشور بازگردند

رئیس دستگاه قضا بر همین اساس به دادستان‌ها و رؤسای کل دادگستری‌ها متذکر شد افرادی که در سالیان دور ممنوع‌الخروج بودند و اکنون نیز حکم جلب ندارند، ضرورتی ندارد صرفاً به خاطر ممنوع‌الخروج بودن، در بدو ورود به کشور دستگیر شوند و حتماً نباید این کار انجام شود.

حجت الاسلام والمسلمین اژه‌ای تأکید کرد: بسیاری از افراد که پرونده کیفری یا حقوقی دارند به خصوص آن‌ها مسئله حقوقی دارند و مدت زیادی از حکم جلب یا ممنوع‌الخروجی آن‌ها گذشته، ضرورتی برای بازداشتشان وجود ندارد و این افراد می‌توانند با اعلام زمان و نحوه ورودشان به مرکز ارتباطات قوه قضائیه یا دادستان‌ها، بدون نگرانی وارد کشور شوند.

رئیس قوه قضائیه همچنین با گرامیداشت روز بزرگداشت منافع مردم نسبت به حرام همه حقوقی انقلاب اسلامی‌به ویژه هدهای مدافع حرم و به خصوص سیدالشهدای مدافعان حرم حاج قاسم سلیمانی و شهید محسن ججعی ادای احترام کرد.

بدنبال این مذاکره که به راه حلی برای این موضوع برسیم و امیدواریم دوباره همکاری آغاز شود.

رئیس‌جمهور فرانسه با اشاره به موضوع امنیت دریایی، گفت: قیبل از هر چیز باید چارچوب ثبات ایجاد کرده و مطمئن باشیم که ثبات در مسائل مختلف از جمله وضعیت دریایا وجود خواهد داشت.

مکرون با بیان اینکه فرانسه همیشه تلاش کرده راه حلی برای ثبات در لبنان ارائه دهد، ابراز امیدواری کرد با همراهی ایران زمینه برای برقراری ثبات و حل مشکلات این کشور فراهم شود .

رئیس‌جمهور فرانسه در پایان خواستار تداوم گفت و گوها بین تهران و پاریس با هدف عمیق تر شدن روابط دو جانبه شد.

احترام متقابل و حفظ منافع ملی حرکت کنیم، چرا که در صورت تحقق رونق تولید ملی ما بیشتر از همه به بازار مصرف بین‌المللی، از جمله کشورهای همسایه نیاز داریم و توان بازار داخل هم به این اندازه نیست که همه تولیدات را خریداری کند. هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به سایر مسائلی که در دولت سیزدهم باید مورد توجه قرار گیرد، اظهار کرد: همچنین مسائلی اجتماعی مثل اعتیاد، طلاق و فروروانی خانواده‌ها را هم شاهدیم که ریشه آنها نیز اقتصادی است و اگر وضعیت اقتصادیشان خانواده‌ها مناسب بود به درون چنین مشکلاتی نمی‌رفتند. وی در پایان با اشاره به برخی تنش‌ها در مرزهای آبی ایران در روزهای اخیر، اظهار کرد: آثار ایسن بی‌ثباتی‌ها و ناامنی‌ها منجر به تغییرات در اوضاع اقتصادی و اجتماعی و سیاسی ما هم می‌شود. مردم ما به آرامش نیاز دارند و از طریق رسیدن به شرایط آرام و بدون تنش است که می‌توان به مشکلات کشور فکر و برای حل آنها چاره‌اندیشی کرد.

^[1] هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به سخنان رئیس‌جمهوری

^[2] هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به سخنان رئیس‌جمهوری